UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº. 015/2015

 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o que consta no Processo nº. 23068.017481/2015-06 –
Departamento de Matemática Pura e Aplicada – CCA,

R E S O L V E:

Art. 1º. Homologar, ad referendum, a alteração da Área do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de uma vaga, em regime de Dedicação Exclusiva,
para Professor Adjunto, decorrente da vacância, por falecimento, do Professor Carlos
Alberto Manfrê, cuja abertura foi homologada em Sessão Ordinária deste Conselho,
realizada em 09/11/2015; onde se lê: “Área de Matemática (CNPq 1.01.00.00-8),
Subárea Educação (CNPq 7.08.00.00-6)”; leia-se: “Área de Matemática (CNPq
1.01.00.00-8)”.

Art. 2º. Homologar, ad referendum, a alteração da Comissão Julgadora do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de uma vaga, em regime de
Dedicação Exclusiva, para Professor Adjunto, decorrente da vacância, por falecimento,
do Professor Carlos Alberto Manfrê, cuja abertura foi homologada em Sessão Ordinária
deste Conselho, realizada em 09/11/2015; onde se lê: “Professora Dra. Patrícia Elaine
Desideri (Presidente – CCA-UFES), Professor Dr. Alankardec Pereira Araújo (membro
interno – CCE-UFES) e Professor Dr. Celso Marques da Silva Júnior (membro externo
– CEFET-RJ), como titulares; Professor Dr. Renato Fehlberg Júnior (membro interno –
CCE-UFES) e Professor Dr. Fábio Luiz Borges Simas (membro externo – UNIRIO),
como suplentes”; Leia-se: “Professora Dra. Patrícia Elaine Desideri (Presidente – CCA-
UFES), Professor Dr. Alankardec Pereira Araújo (membro interno – CCE-UFES) e
Professor Dr. Celso Marques da Silva Júnior (membro externo – CEFET-RJ), como
titulares; Professor Dr. Christiano Jorge Gomes Pinheiro (membro interno – CCA-
UFES) e Professor Dr. Fábio Luiz Borges Simas (membro externo – UNIRIO), como
suplentes”.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2015.

MARIA IZABEL VIEIRA DE ALMEIDA
NA PRESIDÊNCIA